*Humilitas longe
melior scientia.*

Matth.

27.8.

Act. 1.18.

Hum.

stumq; animum illius effecit, ut iam
 nec lumina virtutum, nec splendo-
 rem miraculorum, nec vim verbo-
 rum eius sustinere posset, quem ven-
 diderat, & tãto quidem vilioire pre-
 tio quanto ille amplius omnes mũ-
 di thesauros superat & anteuertit,
 cuius vocẽ non modo ipsi audiuerãt,
 sed etiam sepulcra ipsa exceperant
 ac intellexerant; quemque vniuer-
 sus mundus videbat, audiebat, ol-
 faciebat, gustabat, atque tange-
 bat. Huius tamen infinitam boni-
 tatem & potestatem elephantiaens
 ille ne minima quidem ex parte vi-
 dit, audiuit, olfecit, gustauit, aut et-
 iam tetigit: præter exiguas tantum
 in tenebris terræ portiunculas pro
 extrema curatione famis illius exe-
 crandæ, & funem pro furiali appa-
 ratu suæ desperationis & mortis de-
 testandę. Quantum tu Iudarum ab a-
 uaritia profeminatum esse credis in
 densissimis seculi nostri tenebris?
 quantum tu eorum putas esse gregẽ,
 qui intra triginta annorum spatium,
 animam & corpus suffocauerunt,
 quod minus bene terram domus
 suæ

*Auari:
 Iudæ dis-
 cipuli &
 imitato-
 res.*

suae disposuerint, non ex voto velle-
 ra pauperum dorsis detraxerint, pa-
 rum feliciter merces suas vendide-
 rint, demum quod benedictionem
 coeli super terram effusam conspe-
 xerint? Est profectò ingens eorum
 agmen, ingens numerus, qui in rem
 praesentem non incommodè venire
 possent, nisi aliquanto consultius
 esse arbitrarent, in tenebris eos suis
 relinquere, quam in lucem protra-
 here atque proferre. Quamobrem
 concludentes dicimus, si omnes a-
 uari & illiberales sordes suas ad se-
 pulchrum vsque continuant, nec
 Iudæ mortem corpoream appetunt,
 certum omninò & indubitatum sal-
 tem esse, eos animas suas peccati re-
 ste strangulatuos, & morti aeternæ
 oppigneratuos esse. Neque planè
 fortioris aut excelsioris animi arbi-
 tramur eos, qui manus sibi violen-
 tas inferre non dubitant, quam istos
 qui mente capti per fenestras in fu-
 gam se conijciunt: imò adiungimus
 infeliciores multò stolidioresque
 videri istos, qui in sempiternam
 mortem & ignominiam praecipites
 ruunt,

*Omnes
 auari se
 occidunt.*

*Mors sibi
illata, nō
fortis ani-
mi indi-
cium, sed
mollis, sed
fracti, sed
superbi.*

*Qui bene
mori vult
bene vi-
uat.*

ruunt, miseris illis phreneticis quae
saepenumero ex saltu istiusmodi
nimoso conualescunt, nec ullam con-
scientiae suae maculam interim asper-
gunt: dicentes deploratos illos sal-
tus istos edere non propter animae
magnitudinem, sed ob abiectam quat-
dam pectoris ignauiam, ex aposte-
mate magni alicuius & grauiore
lentis flagitij, generatam: quod quia
aliquamdiu latuit, ita prorsus ani-
mam ex edit atque corrumpit, ita om-
nem illius virtutem vigoremque de-
populatum est, ita vires occidit &
debilitauit, ut iam succubere igna-
uissimae desperationi cogantur, &
in seipsis homicidium nefarium de-
signare compellantur. Quisquis nunc
ergo ab istiusmodi infami ex hac vi-
ta egressa te quam maximè praeser-
uari cupis, illud operam vnicè da-
bis, nunquam ut Dei gratia spolie-
ris, peccatum in animam ius exerce-
re nunquam permittas, & quemad-
modum D. Augustinus ait, benè &
religiosè viuas, si sanctè, si feliciter
mori concupiscas. Neque enim pos-
sibile est mala eum morte defungi,
qui